Zabezpieczenie to, którego napróżno szukano drogami zwyczajnemi, zdarzyło się samo przez się. Powstało ono ze zgody wzajemney między pierwszymi Monarchami; zjednoczyło jednomyślnością zdania wszystkich Rządów, pragnących do tego należeć.

Akt 14 (26) września 1815 utwierdził wszystkie poprzednicze umowy: dla dzieła powszechnego pokoju wskazał punkt zasady, niezależący od wszystkich interessów, a położony w miejscu bezpiecznym od wszelkiego naruszenia.

W rzeczy samey, roczniki dyplomacyi, śmiało to wyrzec możemy, nie mają żadnego aktu, któryby z tym isdz mógł w porównanie.